Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верблюженская средняя школа»

Саргатского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

	N 131
	д. Верблюжье
	                                       02.09.2024г

Об организации и проведении всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
          В соответствии с  приказом Управления образования администрации Саргатского муниципального района Омской области от 29.08.2024 №466 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее – ВсОШ) (приложение № 1).

2. В школьном этапе Всероссийской олимпиады принимают участие обучающиеся 4-11 классов МБОУ «Верблюженская средняя школа» Саргатского района Омской области  на добровольной основе.

3.  Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ заместителя директора по учебной работе Старостину Оксану Владимировну.
 4.  Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение №2).

 5.  Заместителю директора по УР Старостиной О.В.:

5.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа по каждому предмету, а также о порядке проведения ВсОШ и требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
5.2. обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
5.3. опубликовать результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет;
5.4. разместить сканы копий работ победителей школьного этапа ВсОШ на официальном сайте образовательной организации в течение 10 дней со дня проведения Олимпиады;
5.5. актуализировать и своевременно наполнять официальные страницы сайтов образовательных организаций;
5.6. внести в региональную электронную базу данных «Успех 55» информацию о результатах участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии со сроками, установленными в графике проведения ШЭ ВсОШ;
5.7. подготовить отчет о проведении школьного этапа и направить на адрес электронной почты: rescensarg@yandex.ru в срок до 10 ноября 2024 г.

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Директор МБОУ «Верблюженская СШ»                                Л.В. Дмитриева
Приложение №1 к приказу № 131   от 02.09.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Срок проведения

	1
	Право
	27.09.2024

	2
	Русский язык
	30.09.2024

	3
	Английский язык
	01.10.2024

	4
	История
	02.10.2024

	5
	Физика
	03.10.2024

	6
	Литература
	04.10.2024

	7
	География
	07.10.2024

	8
	Обществознание
	08.10.2024

	9
	Биология
	10.10.2024 – 11.10.2024

	10
	Химия
	14.10.2024

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	16.10.2024

	12
	Математика
	17.10.2024 – 18.10.2024

	13
	Физическая культура
	23.10.2024

	14
	Информатика
	24.10.2024

	15
	Технология
	25.10.2024

	16
	Экология
	29.10.2024

Приложение №2 к приказу №131    от 02.09.2024 г.

СОСТАВ
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
1. Председатель жюри – Старостина О.В.

2. Члены жюри:

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Член жюри

	1
	Право
	Кошман Е.С., Волкова К.П.

	2
	Русский язык
	Волкова К.П., Лизогуб Ю.А.

	3
	Английский язык
	Юшкевич Г.Б., Дмитриева Н.Г.

	4
	История
	Кошман Е.С., Волкова К.П.

	5
	Физика
	Шкилева И.В., Дмитриева Л.В.

	6
	Литература
	Волкова К.П., Лизогуб Ю.А.

	7
	География
	Кошман Е.С., Дмитриева Л.В.

	8
	Обществознание
	Кошман Е.С., Волкова К.П.

	9
	Биология
	Дмитриева Л.В., Наумова Е.М.

	10
	Химия
	Шкилева И.В., Дмитриева Л.В.

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Миляева С.В., Дмитриева Л.В.

	12
	Математика
	Сажина Т.М., Наумова Е.М.

	13
	Физическая культура
	Климышев Н.П., Миляева С.В.

	14
	Информатика
	Миляева С.В., Шкилева И.В.

	15
	Технология
	Кондратова М.А., Бирюкова Н.Н.

	16
	Экология
	Дмитриева Л.В., Бирюкова Н.Н.